dicitur Girsai, et siia est super fluviuni Telum , et'

allera Goyse, quoe proxiraa est fluvio Arnon, cum

omnibus appemliciissuis. Ecce qualia beato Dionysio

sibique famulanlibus ofiero. Que si quis forte, quod

absit, uobis in regni soliosuccedenlium, vel quelibet

prepotens persona, illi damna inferendo , in suuro

reduxerit dominium, prout ego, ipso suffragante ,
salvari spero dans ea, ita ipse invasor ea vetinendo

inorte damnetur pessitna; Hoc autem donum , ut

pOsteris non videatur apocrifum sed stabile, vel hec

carta ut firmior sit per lempora, nostre manus signo

roborari et confirmari slaluimus. Signum Dagoberti

gloriosissimiregis: signum Clqdovei filii sui; signum

Eligii aurificis sui; signum Dadonis cancellarii sui;

signum Geremari [Dub., Geremari abbatis]; signum

A Leobafarii abbatis. Datum sub.die Kal. Septembn»,
anno <xxv regni nostri. Actum civitate A"iei:i i.

feliciter, in Dei nomine. Amen.

XXXIV.

Diploma Dagoberti I, regis Francorum, qvo viiUs
Acuciacum, Cosdunum, et alias plures, mairicul.t-
riis ecclesimsancli Dionysiidonat h ann. 657)

Dagobertus, rex Francorut», vir illuster. Homo

semper et incolumis , ac eliam et ac si in egritudine
posilus, pro salute anime sue attentius debet invigi-
lare, ul valeat in futurum lucra mercedum conqui-
rere. Igitur nos, pro Dei intuitu vel rcmedio anime
noslre, villas cognominatas Acuciaco et Cosduno,
sitas in Belloacinse pago^immoque Magnino villa ei
Medianovillare [Dub., Magnovillarc, Mediovillare],

B vel Gellis. el Averciaco, ad matricularios c domni

Dionysii, peculiaris patroni nostri, ubi ipse domnus
in corpore requiescil, et nos sepeliri cupimus , ad
eorum subslantiam [Dub., coricessimus ad substau-

tiamj vel transactionem, villas suprascriptas Acu-
ciaco et Cosduno , Magnino villa, Mediano villare

[Dub., Magnovillare , Mediovillare], vel Gellis et
Averciaeo, cum onmi merito vel termino earum,
ipsos matricularios presenlialiler perveniant, ita ul
in postmodum, cum terris, domibus, mancipiis,
vineis, silvis, pratis, pascuis, gregis cum pastoribus,
adjacenliis vel reliquis quibuscumque beneficiis ,
sicut usque hactenus a fisco nostro fuerunt possesse,
ita ex nostra indulgentia , pro salute anime nostre
acquirenda vel stabilitate filiorum nostrorum, ad

C
ipsos rnatricuiarios, qui ad prefalam sattctam basi-
licam vel infra atrium consistunt, presenli et futuro

tempore proficiant in perpetuo, et delegalione, valde

jam in egritudine demandavimusfieri, nec de filiis

nostris, vei quieumque propter hoc occasionemnon